Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШЕНИЕ

20 декабря    2022 г.                                                                                        № 40

СП «Таптанай»

[bookmark: sub_8]
О внесении изменений  в   Положение  о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  администрации сельского поселения «Таптанай» , утвержденный Решением Совета от 02.02.2017 г.№ 37

   Рассмотрев   Протест прокуратуры Дульдургинского района от 03.10.2022 г. № 22-106 б -2022  на  Положение  о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  администрации сельского поселения «Таптанай»,  утвержденного решением Совета от 02.02.2017 г.№ 35

Совет Сельского поселения «Таптанай»  решил:
1. Внести  следующие изменения  в Положение:
  -Дополнить пункт 12  Положения  подпунктом 12.6.
- документ содержащий сведения о номере  страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя;
 - Исключить подпункт 12.4. копия пенсионного удостоверения;
-  Приложение № 2  решения  дополнить текстом следующего содержания:
«Даю свое согласие на передачу и обработку, в т.ч. и автоматизированную, своих персональных данных, указанных в заявлении, полученных и переданных иным государственным и муниципальным учреждениям, в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие предоставляется с момента подписания;

[bookmark: sub_9]      2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
     3.Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации : таптанай.рф.

	Глава  сельского поселения                           Т.Э. Лубсанова